
Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2024 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

KK 50 m Auflage ZF  – Senioren I (1.43.70) - Mannschaftswertung 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGes Burg Wittekind 1 908,9 

Sigrid Brunsmann 300,9 

Norbert Fänger 306,6 

Ralf Müller 301,4 

2 SSGes Osnabrück Land-West 901,0 

Thomas Kasten 299,0 

Achim Schulte 302,6 

Hartmut Specht 299,4 

3 BSV Berge 900,2 

Ulrich Rötker 293,3 

Cornelia Sielker 306,9 

Gerhard Sielker 300,0 

4 SSGes Burg Wittekind 2 886,5 

Ansgar Clausing 284,7 

Volker Cybulla 300,2 

Thomas von Harten 301,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2024 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

KK 50 m Auflage ZF  – Senioren I (1.43.70) - Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Ostermann Clemens SSC Artland 102,2 102,9 101,8 306,9 

2 Fänger Norbert SSGes Burg Wittekind 1 102,0 102,8 101,8 306,6 

3 Ringhand Carsten SSC Artland 98,5 103,2 101,7 303,4 

4 Schulte Achim SSGes Osnabrück Land-West 99,8 102,3 100,5 302,6 

5 Duckert Reinhard SSGes Osnabrück Land-West 100,0 99,8 102,7 302,5 

6 von Harten Thomas SSGes Burg Wittekind 2 98,3 103,1 100,2 301,6 

7 Müller Ralf SSGes Burg Wittekind 1 99,4 100,6 101,4 301,4 

8 Bütergerds Gerhard Schießfreunde Ohne-Haddorf 100,2 98,7 101,8 300,7 

9 Cybulla Volker SSGes Burg Wittekind 2 102,7 96,5 101,0 300,2 

10 Placke Wilhelm SSGem Wittlage 102,0 98,0 100,2 300,2 

11 Sielker Gerhard BSV Berge 100,5 99,4 100,1 300,0 

12 Specht Hartmut SSGes Osnabrück Land-West 100,7 97,4 101,3 299,4 

13 Kasten Thomas SSGes Osnabrück Land-West 100,9 101,2 96,9 299,0 

14 Rötker Ulrich BSV Berge 95,5 97,9 99,9 293,3 

15 Braun Guido SSGes Osnabrück Land-West 99,9 97,0 96,2 293,1 

16 Clausing Ansgar SSGes Burg Wittekind 2 94,3 92,6 97,8 284,7 

 
 
 
 
 
 

KK 50 m Auflage ZF  – Seniorinnen I (1.43.71) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Sielker Cornelia BSV Berge 102,9 103,6 100,4 306,9 

2 Brunsmann Sigrid SSGes Burg Wittekind 1 99,3 100,4 101,2 300,9 

 
 
 
 
 
 
 
 



Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2024 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

KK 50 m Auflage ZF  – Senioren III (1.43.74) - Mannschaftswertung 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Bramsche 907,4 

Karl-Heinz Kotte 300,0 

Franz-Josef Lamping 302,2 

Gregor Vogeling 305,2 

2 SSGem Wittlage 906,2 

Günter Hohlt 305,7 

Detlef Kohrmeyer 296,6 

Rolf Placke 303,9 

 
 
 

KK 50 m Auflage ZF  – Senioren III (1.43.74) - Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Hohlt Günter SSGem Wittlage 1 100,7 103,0 102,0 305,7 

2 Vogeling Gregor SSGem Bramsche 100,4 103,0 101,8 305,2 

3 Placke Rolf SSGem Wittlage 1 101,7 101,9 100,3 303,9 

4 Lamping Franz-Josef SSGem Bramsche 103,1 98,0 101,1 302,2 

5 Kotte Karl-Heinz SSGem Bramsche 100,2 98,4 101,4 300,0 

6 Homa Dieter BSV Berge 99,6 100,4 97,6 297,6 

7 Kohrmeyer Detlef SSGem Wittlage 1 100,4 97,5 98,7 296,6 

8 Tschirch Fred-Jürgen Nordhorner SSGem Nordhorn 98,8 99,5 97,5 295,8 

9 Reinhardt Herbert SSGem Wittlage 96,7 98,9 99,2 294,8 

10 Konjer Heinz-Gerd Sportschützen Uelsen 96,9 89,2 97,4 283,5 

11 Wessel Wolfgang SSGem Wittlage 92,7 94,1 93,9 280,7 

 
 
 

KK 50 m Auflage ZF  – Seniorinnen III (1.43.74) - Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Homa Monika BSV Berge 99,7 101,9 102,8 304,4 

 


